
Služby města Jindřichův Hradec s.r.o.
se sídlem: Jiráskovo předměstí 1007/III, Jindřichův Hradec 377 01 
provozovna Plavecký bazén, Jáchymova 865/III, Jindřichův Hradec, PSČ 377 01, 
zastoupená jednatelem společnosti p. Ing. Ivo Ježkem
IČ:26043335, DIČ:CZ26043335, bankovní spojení: Waldviertler Sparkasse Bank AG,
č.ú.:3000052349/7940
a

Základní škola Dačice, B.Němcové 213, PSČ 380 01 
zastoupená ředitelem školy p. Mgr. Bohumilem Havlíkem 
IČ:75000041

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o [provádění plavecké vvukv.

ČI. I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provedení plavecké výuky žáků 3. a 4. třídy výše jmenované školy 
v rozsahu 20 lekcí (1 lekce = 1 výuková hodina) na jednoho žáka minimálně ve dvou po sobě jdoucích 
ročnících.

ČI. II.
Termín plnění

Plavecká výuka bude probíhat ve dnech školního vyučování na základní škole, v rámci 
rozvrhu hodin, který bude předem písemně dohodnutý s ředitelem základní školy.

či. m.
Místo plnění

Plavecká výuka bude prováděna v areálu plaveckého bazénu v Jindřichově Hradci.

ČI. IV.
Úhrada

Základní škola uhradí za každou lekci jednotlivého účastníka kurzu částku ve výši 80,- Kč. 
Tato částka se skládá z nákladů na výuku plavání ve výši 34,- Kč a dále z nákladů na využití bazénu ve 
výši 46,- Kč. Náklady na výuku plavání a na využití bazénu budou na faktuře rozepsány.
Smluvní strany se pro případ,že by přihlášený žák z jakéhokoli důvodu k plavecké výuce 

nenastoupil nebo tuto neabsolvoval, dohodly, že tyto případy nebudou obchodní společností 
Služby města Jindřichův Hradec s.r.o. fakturovány. Takový účastník by byl z jmenného 
seznamu přihlášených žáků základní školy po dohodě smluvních stran vyškrtnut.
Celková cena za plavecký kurz bude základní školou uhrazena fakturou vystavenou ke dni ukončení 
plaveckého kurzu. Faktura bude vystavena na základě jmenných seznamů žáků potvrzených základní 
školou.
Tato cena je osvobozena od DPH.



ČI. v.
Povinnosti základní školy

Základní škola ie povinna:
- seznámit prokazatelným způsobem žáky a pedagogický dozor s organizačními a bezpečnostními 

pokyny plavecké školy a návštěvním řádem bazénu vypracovanými společností
Služby města Jindřichův Hradec s.r.o.

- ověřit dodržování hygienických podmínek ze strany plaveckého bazénu určeného pro výuku plavání
- ověřit odbornou úroveň poskytované výuky
- ověřit podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany žáků
- zajistit žákům kvalifikovaný doprovod pedagogickým pracovníkem na výuku plavání
- zajistit nepřetržitou přítomnost tohoto pedagogického pracovníka po celou dobu výuky plavání 

v prostoru, kde výuka probíhá.
Pedagogicky pracovník základní školy ie povinen:

- mít přehled o celém prostoru výuky a všech žácích, kteří se výuky účastní,
- překontrolovávat počty žáků před zahájením výuky a po jejím ukončení
- provádět záznam o přítomnosti dětí do docházkových listů jednotlivých tříd
- při hrubém porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví žáků je povinen přerušit, nebo ukončit 

výuku plavání.
- zajistit dodržování učebních dokumentů základní školy
Pedagogický dozor přebírá zodpovědnost během výuky za ty žáky, kteří jsou nuceni z různých
důvodů (nevolnost, odchod na WC apod.) přerušit výuku.

ČI. VI.
Povinnosti společnosti Služby města Jindřichův Hradec s.r.o.

Společnost Služby města Jindřichův Hradec s.r.o. ie povinna:
- vypracovat a dodržovat organizační a bezpečnostní pokyny plavecké školy při výuce plavání. Tyto 

pokyny jsou nedílnou součástí této smlouvy a jsou uvedeny jako příloha č. l.A) ke smlouvě.
- předložit řediteli základní školy před započetím kurzu metodiku výuky plavání
- předložit řediteli základní školy před započetím výuky návštěvní řád bazénu
- zajistit odbornou úroveň výuky (ve smyslu platných učebních dokumentů) a tuto dokladovat jako 

nedílnou součást smlouvy Příloha č. 1. B) smlouvy)- pokud se nemění z předchozího roku, 
posíláme na vyžádání.

- provádět výuku kvalifikovanými cvičiteli, nebo učiteli plavání popř. trenéry, kteří při výuce 
postupují podle metodiky schválené ředitelem základní školy a spolupracují s pedagogickým 
pracovníkem základní školy při dodržování učebních dokumentů základní školy

- zajistit pro výuku nezbytné pomůcky
- bezodkladně odvolat plaveckou výuku v případě havárie v budově bazénu, či jiného závažného 

důvodu odstávky bazénu.
- nabídnout základní škole náhradní termíny výuky za výuku zameškanou z důvodů na straně 

Služby města Jindřichův Hradec s.r.o.

Cvičitel plavání ie odpovědny:
- za průběh vlastní výuky plavání a dodržování schválené metodiky
- za bezpečnost dětí, ochranu dětí a dodržování pravidel návštěvního řádu při bezprostředním 

procesu výuky dětí ve vodě bazénu. (Při zahájení výuky přebírá cvičitel plavání odpovědnost za 
žáky).



Cvičitel plavání ie oprávněn:
při nevhodném chování dítěte ve vlastním procesu výuky při pobytu ve vodě bazénu, kterým 
ohrožují bezpečnost svou, nebo ostatních dětí, nerespektování pokynů cvičitele, či nedodržování 
pravidel návštěvního řádu, výuku přerušit, vykázat krátkodobě neukázněné dítě z procesu výuky a 
předat jej k dalšímu pedagogickému dozoru školy. Po zklidnění dítěte a dohodě s pedagogickým 
dozorem může být narušitel do procesu výuky opět zařazen.

ČI. VII.
Náhrada škody

Za škodu, která vznikne dětem účastnícím se výuky plavání při této výuce, nebo v přímé 
souvislosti s ní, odpovídá těmto dětem základní škola.

Pokud škodu, která vznikne žákům účastnícím se výuky plavání při této výuce, nebo v přímé 
souvislosti s ní, prokazatelně zaviní společnost Služby města Jindřichův Hradec s.r.o., tj. její 
pracovníci, její cvičitelé plavání a za tuto škodu odpovídá základní škola, zavazuje se společnost 
Služby města Jindřichův Hradec s.r.o. tuto škodu základní škole nahradit.

Za škodu, která vznikne žákům účastnícím se výuky plavání při této výuce, nebo v přímé 
souvislosti s ní, na uložených oděvech a na jejich ztrátě z místa k tomu určeném, pokud nebyly 
zaviněny nedbalostí pedagogického pracovníka doprovázejícího žáky, odpovídá těmto žákům 
společnost Služby města Jindřichův Hradec s.r.o.

ČI. VIII.
Ustanovení závěrečná

Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemně formou dodatků se souhlasem 
obou smluvních stran.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. ode dne podpisu do 30.6. 2021 
Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
Smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nich po jednom obdrží 

každá smluvní strana

V dne V JindřichověSinil^ dilë. J 7.9. 2020

za základní školu
p. Mgr.Bohumil Havlík, ředitel

Doruěovací adresa:

Plavecký bazén 
Jáchymova 865/HI 
Jindřichův Hradec 
377 01

za s^užbýTň^štíPJOtcířig^ý; Hradec s.r.o
Ing. Ivo jježek, jednatel

Yj


